[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
Р Е Ш Е Н И Е № 27-3
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года

Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от
17 июня 2021 года № 11-6 «О структуре

Местной Администрации Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка»

По представлению временно исполняющего обязанности Главы Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петрова, руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 июня 2021 года            № 11-6 «О структуре Местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в наименовании Решения слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.2. в пункте 1 Решения слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.3. в реквизитах приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.4. в наименовании приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.5. в пункте 1 приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.6. в подпункте 4 пункта 2 приложения к Решению слова «с пунктами 5, 9, 12, 16 и 20» заменить словами «с пунктами 5, 9, 11.1, 12, 16, 20, 29»;
1.7. в подпункте 1 пункта 3 приложения к Решению слова «, являющийся финансовым органом (финансовым органом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка)» исключить;

1.8. пункт 3 приложения к Решению дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) юридический отдел.»

1.9. в пункте 8 приложения к Решению слова «двух» заменить словами «трех»;

1.10. в пункте 11 приложения к Решению слова «составляет одну штатную единицу» заменить словами «не должна превышать двух штатных единиц»;
1.11. приложение к Решению дополнить пунктами 11.1, 11.2 следующего содержания:

«11.1. В структуре планово-экономического отдела предусматриваются должности муниципальной службы, в том числе должность, указанная в пункте 9 настоящего положения.
11.2. Другие работники планово-экономического отдела находятся в непосредственном подчинении у руководителя планово-экономического отдела, главного бухгалтера, а также в подчинении у Главы Администрации.»;

1.12. приложение к Решению дополнить пунктами 29, 30, 31, 32 следующего содержания:

«29. В структуре юридического отдела предусматриваются должности муниципальной службы, в том числе должность, указанная в пункте 30 настоящего положения.

30. Юридический отдел возглавляет лицо, замещающее в Администрации должность муниципальной службы руководитель структурного подразделения местной администрации (далее – руководитель юридического отдела).
31. Руководитель юридического отдела находится в непосредственном подчинении у Главы Администрации. Другие работники юридического отдела находятся в непосредственном подчинении у руководителя юридического отдела, а также в подчинении у Главы Администрации.
32. Штатная численность муниципальных служащих юридического отдела не должна превышать двух штатных единиц.»

2.
Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

          О.Н. Хлебникова
2

_1755447057.bin